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Відбувся VIIІ З’їзд ФПУ
Черговий VIIІ З’їзд найчисельнішого національного профоб’єднання — Федерації професійних спілок України відбувся 25 травня 2021 року 
у Києві у Міжнародному центрі культури та мистецтв профспілок України «Жовтневий палац». Участь в роботі з’їзду ФПУ взяли представники 
ПАУ: Голова ПАУ Ярема Жугаєвич, голови ПО ПАУ на ДП «Антонов» Віктор Гуска, на ДП «Новатор» Олександр Рижанський, на ДП «КАЗ» 
Микола Галиш, в ДАХК «Артем» Олександр Кельїн, на ДП «Спецоборонмаш» Наталія Лєскова та заступник голови ПО ПАУ в АТ «Мотор Січ», 
депутат Запорізької міської ради Сергій Лоцман.

У роботі З’їзду взяли участь 
340 делегатів від 45 всеу-
країнських профспілок та 

25  територіальних профоб’єд-
нань, керівники центральних 
органів державної влади та 
управління, соціальні партне-
ри, представники громадських 
організацій, засобів масової ін-
формації.

У режимі відеоконференції до 
учасників форуму з вітальним сло-
вом звернулися керівники міжна-
родних профспілкових об’єднань 
та національних профцентрів 
зарубіжних країн Лука Вісентіні, 
Генеральний секретар Європей-
ської конфедерації профспілок, 
Генеральний секретар Пан’євро-
пейської регіональної ради МКП, 
Шаран Барроу, Генеральний 
секретар Міжнародної конфеде-
рації профспілок, Марія Хелена 
Андре, директор Бюро Міжна-
родної організації праці з питань 
діяльності трудящих та ін.

Члени діючого складу Ради 
ФПУ, Статутної та Контрольно- 
ревізійних комісій, яких не було 
обрано делегатами З’їзду, а та-
кож усі члени профспілок та ба-
жаючі мали змогу спостерігати 
за засіданням у режимі он-лайн 
завдяки прямій трансляції.

Від Верховної Ради України до 
учасників З’їзду з вітальним сло-
вом звернулись народні депута-
ти України, представники ФПУ 
у  парламенті Вадим Івченко 
та Сергій Рудик, а також голова 
Конфедерації вільних профспі-
лок України Михайло Волинець.

Від роботодавців: Дмитро 
Олійник, Голова Ради Федерації 
роботодавців України, голова СПО 
роботодавців на націо нальному 
рівні, а  також Анатолій Кінах, 

Президент УСПП, голова Об’єд-
нання організацій роботодавців 
України, співголова НТСР. Свої 
вітання передали Прем’єр-міністр 
України Денис Шмигаль, голова 

Національної служби посеред-
ництва і примирення Олександр 
Окіс.
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Президент Асоціації «Укравіапром», голова правління АТ «ФЕД»  
Віктор Попов взяв участь у відкритті пам’ятника «Літак МіГ‑23». Захід 
відбувся в рамках святкування Дня ХАІ у м. Харків

Сергія Бичкова призначено  
г енеральним директором ДП 

«Антонов» від-
повідно до нака-
зу ДК  «Укробо-
ронпром» № 64-
к від 20  травня 
2021 року. Відпо-
відно до наказу 
по підприємству 

№  4570к від  28.05.2021 Сергій 
Бичков приступив до виконання 
обов’язків генерального дирек-
тора підприємства.

Президент України припинив 
повноваження члена Наглядо-
вої ради Державного концерну 
«Укроборонпром» В. Горбуліна.

Президент України призначив 
членами Наглядової ради Дер-
жавного концерну «Укроборон-
пром»: Милованова Тимофія 
Сергійовича (за згодою); Но-
сова Олександра Григоровича 
(за згодою); Шурму Ростислава 
Ігоровича (за згодою).

Кадрові призначення

Змінено склад Наглядової 
Ради ДК «Укроборонпром»

Проведення 
ІІ Всеукраїнського 
з’їзду відтерміновано. 
Про дату, час та місце 
проведення з’їзду 
буде повідомлено 
додатково.

ОГОЛОШЕННЯ

Заява делегатів VIII З’їзду ФПУ «Припинити наступ 
на трудові права працівників та профспілки»

О сновні засади діяльнос-
ті Федерації профспілок 
України, як представниць-

кого об’єднання понад 4  міль-
йонів працівників, завжди ґрун-
тувалися на конституційних 
принципах законності, демо-
кратії і  справедливості у роз-
будові України як правової 
і  соціальної держави. Голов-
ним інструментом профспілок 
у  відстоюванні трудових прав 
і  соціально- економічних інте-
ресів працівників залишається 
соціальний діалог з владою і ро-
ботодавцями.

У  2019 році переважна біль-
шість профспілчан, реалізуючи 
своє виборче право, проголосу-
вали за представників чинної 
на сьогодні влади, сподіваючись 
на мир у країні, ефективні еко-
номічні реформи, завдяки яким 
будуть створені умови для її 
розвитку, збільшення кількості 
нових робочих місць з  гідною 
заробітною платою, безпечними 
для здоров’я умовами праці, під-
вищення стандартів соціального 
забезпечення.

Два роки поспіль влада, під 
гаслами нібито стимулювання 

економіки, забезпечення балан-
су інтересів працівників і робо-
тодавців, залучення інвестицій 
і  так званого впорядкування 
діяльності професійних спілок, 
впроваджує лібералізацію зако-
нодавства про працю. На догоду 
інтересам олігархічного бізнесу 
та багатонаціональних корпора-
цій робляться спроби узаконити 
в Україні рабську працю, урізати 
права профспілок як єдиної пра-
возахисної громадської органі-
зації у сфері праці!
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З сумом сповіщаємо,
що 23 травня п. р. пішов з життя

Антоній Екшмідт,
ветеран Профспілки,  

який тривалий час свого життя  
пропрацював на посаді  

голови ПО ПАУ в ПАТ «Точприлад».

Антонія Антонійовича назавжди запам’ятаємо як надзви-
чайно щиру і товариську людину, надійного друга і колегу.

Висловлюємо щирі співчуття рідним та близьким Антонія 
Антонійовича, вічна йому пам’ять.

ЦК ПАУ,
Редакція газети «Авіабудівник України»,

Рада ветеранів ПАУ
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На адресу VIII З’їзду віталь-
ні листи надійшли від: Євро-
пейської федерації профспілок 
громадського обслуговування, 
Об’єднання профспілок Австрії, 
Конфедерації профспілок Азер-
байджану, Конфедерації неза-
лежних профспілок Болгарії, 
Конфедерації праці «Подкрепа», 
Болгарія, Конфедерації проф-
спілок Вірменії, Конфедерації 
профспілок Данії, Загальної фе-
дерація праці Ізраїлю ГІСТАДРУТ, 
Робітничої комісії Іспанії, Загаль-
ної конфедерації праці Італії, 
Італійської конфедераціі робіт-
ничих профспілок, Італійсько-
го союза праці, Конгресу праці 
Канади, Конфедерації вільних 
профспілок Латвії, Конфедерації 
профспілок Норвегії, Національ-
ної конфедерації профспілок 
Молдови, Всепольського порозу-
міння профспілок, Конфедерації 
профспілок Словаччини, Загаль-
ної конфедерації праці Франції, 
Конфедерації праці Форс Уврієр, 
Франція, Чесько- Моравської кон-
федерації профспілок.

З  доповідями про роботу Ра-
ди ФПУ за останні п’ять років та 
Стратегією діяльності ФПУ на 
наступний період виступив Голо-
ва Федерації професійних спілок 
України Григорій Осовий.

Стратегія діяльності визначає 
політику розвитку профспілок 
на весь міжз’їдівський період 
і  спрямована на забезпечення 
гідних умов праці, захисту тру-
дових прав і соціальних гарантій. 
Рішення про розроблення такого 
програмного документа у формі 

Стратегії було прийнято Радою 
ФПУ у листопаді минулого року.

Документ зорієнтований на 
досягнення конкретних резуль-
татів на шляху до євроінтеграції 
в економіці, сфері праці, досяг-
нення соціального добробуту, 
де головною цінністю виступає 
людина праці, творець матері-
альних і суспільних благ для су-
спільства.

У  доповіді наголошується, що 
для захисту економічних інте-
ресів працівників ФПУ разом 
з об’єднаннями роботодавців ак-
тивно обстоювала позиції щодо 
пріоритетного розвитку вітчиз-
няного виробництва. Важливим 
завданням було і  залишається 
створення умов для гідної праці 
та справедливої оплати, бороть-
ба з заборгованістю із заробітної 
плати сотень тисяч працівників.

Проведення справедливої тру-
дової реформи.

Успішність вирішення пору-
шених соціально- економічних 
і трудових проблем значною мі-
рою залежить від того, наскільки 
ФПУ, її членські організації бу-
дуть сильними і  спроможними 
активно впливати на ці процеси.

Значну частину Стратегії при-
свячено розвитку профспілкового 
руху в сучасних умовах, зміцнен-
ню потенціалу Федерації проф-
спілок як національного проф-
центру, який вибудовує найпершу 
лінію захисту прав працівників 
і профспілок. Адже ФПУ виконує 
місію представництва інтересів 
працівників і спілчан у відноси-
нах з Урядом, Верховною Радою, 
всеукраїнськими об’єднаннями 
роботодавців.

У нинішні складні часи, які пе-
реживає Україна і  світ, зокрема 
долаючи наслідки пандемії, ви-
кликаною COVID-19, як ніколи 
потрібні злагода, солідарність 
суспільства і порозуміння влади, 
бізнесу й профспілок для того, 
аби подолати кризу й крок за 
кроком будувати краще майбут-
нє для людей.

Федерація профспілок завжди 
перебувала на державницьких 
позиціях щодо розбудови в Укра-
їні демократії, правової, соціаль-
ної держави, протидії корупції 
і несправедливості. У буремні ро-
ки Революції гідності 2013–14 рр. 
ФПУ була активним учасником 
народного спротиву, боролась за 
рівність, деолігархізацію, побудо-
ву справедливого суспільства.

Голова ФПУ наголосив: — Щоб 
профспілкам діяти ефективно й 
результативно, Федерація потре-
бує організаційного, фінансового 
та кадрового зміцнення. Ми ви-
ходимо з усвідомлення того, що 
«сильна Федерація — захищені 
членські організації», і навпаки, 
«Сильні членські організації — 
потужна Федерація».

Наше завдання — трансформу-
вати діяльність організації зверху 
донизу, в напрямі становлення її 
як правозахисної організації, 
де основною цінністю для нас є 
людина праці і  її гідний рівень 
життя.

ФПУ й надалі братиме участь 
у  діяльності Платформи грома-
дянського суспільства Украї-
на — ЄС, Східного партнерства, 
об’єднанні зусиль з іншими гро-
мадськими організаціями, коли 
йдеться про захист громадян-

ських прав і  свобод, протидію 
корупції, прийняття законів «Про 
референдум», «Про мирні зібран-
ня», «Про публічні консультації» 
тощо.

Це наша позиція і наша готов-
ність до дій. Незмінним зали-
шається наш лозунг: «Гідність 
людині, працю Україні, добробут 
родині!»

З’їзд заслухав звітні доповіді 
Ради, Статутної та Контрольно- 
ревізійної комісій ФПУ та обго-
воривши їх прийняв відповідні 
постанови.

Після цього було обговорено 
питання про обрання Голови 
ФПУ.

За повідомленням Статут-
ної комісії щодо відповідності 
кандидатур на посаду Голови 
Федерації профспілок України 
статутним вимогам до списку 
кандидатур на голосування було 
включено Григорія Осового, Го-
лову ФПУ та Володимира Саєнка, 
заступника Голови ФПУ.

Заслухавши виступи претен-
дентів на посаду Голови ФПУ, 
шляхом відкритого голосування 
271 голосами на посаду Голови 
ФПУ обрано Григорія Осового.

З’їзд ухвалив із зазначеного 
питання постанову.

Новообраний Голова ФПУ по-
дякував за підтримку та висло-
вив готовність працювати разом 
з усіма спілчанами над втіленням 
у життя рішень З’їзду, спрямова-
них на вирішення найбільш акту-
альних соціально- економічних та 
трудових питань.

Наступним питанням порядку 
денного було розглянуто «Про 
зміни до Статуту Федерації про-

фесійних спілок України». З цього 
питання доповідав заступник Го-
лови ФПУ Євген Драп’ятий.

Було прийнято постанову З’їзду 
щодо затвердження звіту Статут-
ної комісії ФПУ.

Ще одним своїм рішенням З’їзд 
затвердив Стратегію діяльності 
ФПУ на 2021–2026 роки «Час дій 
та якісних змін».

За рекомендацією Ради ФПУ 
делегати прийняли Заяву про 
припинення наступу на трудові 
права працівників і профспілок» 
та Резолюцію «Новому поколін-
ню — нові можливості».

З’їздом прийнято постанову 
«Про підтвердження повнова-
жень нового складу Ради ФПУ 
та скликання першого організа-
ційного засідання Ради», поста-
нову З’їзду «Про підтвердження 
повноважень нового складу Ради 
ФПУ, набуття Радою статутних 
повноважень і  скликання пер-
шого організаційного засідання 
Ради ФПУ».

Одразу по завершенню З’їзду 
відбулося перше організаційне 
засідання нового складу Ради 
ФПУ. На ньому було обрано за-
ступників Голови ФПУ: Євгена 
Драп’ятого, Володимира Саєн-
ка, Олександра Шубіна. Василя 
Андреєва — голову Профспілки 
працівників будівництва і  про-
мисловості будівельних матеріа-
лів України обрано заступником 
Голови ФПУ на громадських за-
садах.

Також затверджено перелік Ко-
місій Ради ФПУ та їх персональ-
ний склад.

Прес-центр ФПУ

Продовження. Початок на стор. 1

Неодноразові пропозиції 
проф  спілок щодо реформуван-
ня законодавства про працю 
шляхом підготовки комплек-
сного кодифікованого акта ре-
гулювання індивідуальних і ко-
лективних трудових відносин 
— Трудового кодексу України, 
націленого на баланс інтересів 
як працівника, так і роботодав-
ця, на платформі Національ-
ної тристоронньої соціально- 
економічної ради, залишаються 
непочутими.

Натомість влада продовжує 
просувати часткові зміни до за-
конодавства про працю, спря-
мовані на дерегуляцію трудових 
відносин на користь роботодав-
ця і ущемлення трудових прав 
працівників та позбавлення їх 
права на профспілковий за-
хист. Такі дії порушують норми 
Конституції України та осново-
положних міжнародних актів 
у  сфері праці, ратифікованих 
Україною, а також йдуть у розріз 
із зобов’язаннями, визначеними 
Угодою про асоціацію України 
та ЄС.

Так, 13.04.2021 групою на-
родних депутатів України від 
провладної монобільшості 
зареєстровано законопроєкт 

«Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів щодо спро-
щення регулювання трудових 
відносин у сфері малого і серед-
нього підприємництва та змен-
шення адміністративного на-
вантаження на підприємниць-
ку діяльність» за № 5371 (далі 
— законопроєкт № 5371). Кіль-
кома днями пізніше, 16.04.2021, 
на закритому від представників 
соціальних партнерів та гро-
мадськості позачерговому за-
сіданні Уряду схвалено розро-
блений Мінекономіки законо-
проєкт № 5388 «Про внесення 
змін до деяких законодавчих 
актів України щодо дерегуляції 
трудових відносин» (далі — за-
конопроєкт № 5388).

В  основу цих законопроєк-
тів покладено розроблений ще 
Урядом О.  Гончарука проєкт 
Закону України «Про працю» 
(реєстр. № 2708), який отримав 
негативну оцінку МОП, ООН та 
був жорстко розкритикований 
профспілками України та світу.

Запропоновані представни-
ками влади законопроєкти 
№  5371  та №  5388 де-факто 
створюють можливості для екс-
плуатації найманих працівників 
в  Україні та повного і  безкон-
трольного диктату роботодавця, 
який апріорі має більше мож-

ливостей та впливу в трудових 
відносинах.

Іншим яскравим прикладом 
таких законопроєктів від вла-
ди є зареєстрований у Верхов-
ній Раді України проєкт Закону 
України «Про внесення змін 
до Кодексу законів про працю 
України щодо регулювання де-
яких питань трудових відно-
син» (реєстр. №  5054–1), яким 
проголошується повне саморе-
гулювання трудових відносин, 
позбавлення профспілок пра-
возахисної функції, існуючих 
законних гарантій для проф-
спілкових активістів.

Прочитати повний текст  
з аяви делегатів VIII З’їзду 

ФПУ можна за цим  
QR-кодом.

Заява делегатів VIII З’їзду ФПУ «Припинити наступ 
на трудові права працівників та профспілки»

Відбулося засідання ЦК ПАУ
19 травня п. р. відбулись за-

сідання Президії ЦК та ЦК ПАУ. 
Засідання проходили в режимі 
відеоконференції. Вів засідан-
ня — Голова ПАУ Ярема Жуга-
євич. 

Серед питань порядку денного 
були наступні: про делегування 
до складу Громадської ради Мі-
ністерства з питань стратегічних 
галузей промисловості України; 
про затвердження підсумків 
рейтингової оцінки соціально- 
економічної діяльності підпри-
ємств і  організацій авіаційної 

промисловості України за 1 квар-
тал 2021 року; про затвердження 
складу постійних комісій ЦК ПАУ, 
їх голів та заступників голів; про 
підсумки виконання у 2020 році 
прийнятих рішень; про виконан-
ня Галузевої Угоди та колектив-
них договорів за 2020 рік; про 
План заходів з реалізації заува-
жень та пропозицій учасників 
VІІІ-го з’їзду ПАУ; про прина-
лежність первинних організацій 
ПАУ до Профспілки працівників 
авіабудування та машинобуду-
вання України тощо. 
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Стартовала Спартакиада АО «Мотор Сич»

21 мая должно было состо-
яться торжественное от-
кры тие 67 заводской Спар-

такиады. Но, учитывая меры безо-
пасности в связи с распростране-
нием вирусной болезни COVID-19, 
проведение массового меропри-
ятия решением администрации 
предприятия отменили.

В  пятницу после работы, со-
блюдая все меры предосторож-
ности, немногочисленные кол-
лективы физкультуры собрались 
на стадионе. В этом году предста-
вители 51  трудового коллектива 
включатся в традиционную борьбу 
за призовые места по семнадцати 
видам спорта.

По словам исполняющего обя-
занности директора СК АО «МО-
ТОР СИЧ» Павла Волотко, при-
ходится постепенно привыкать 
к  реалиям сегодняшнего дня 
и  второй год подряд проводить 
соревнования в необычных усло-
виях. «Из-за этого сроки прове-
дения состязаний немного растя-
нутся по времени.

Некоторые виды спорта придет-
ся проводить в несколько этапов, 
уменьшать количество участни-
ков, в частности, эстафеты. Сорев-
нования по заявленным 17 видам 
спорта обязательно пройдут, но 
согласно ограничениям», — заве-
рил Павел Владимирович.

Далее коллективам цехов пред-
ложили поучаствовать в  самом 
зрелищном виде программы — 
перетягивании каната. На старт 

вышли восемь коллективов из це-
хов 3, 9, 18, 19, 49, 60, ТПУ и ЗМЗ.

Фаворитами, как всегда, стали 
парни из транспортного управле-
ния, которые уже несколько лет не 
отдают пальму первенства в этом 
виде состязаний. В первом своем 
противостоянии им потребова-
лось всего несколько секунд, чтобы 
справиться с инструментальщика-
ми из девятнадцатого. Ребята из 
60-го встретили упорное сопротив-
ление со стороны восемнадцатого 
цеха, но все же склонили чашу ве-
сов в свою пользу, однако в полуфи-
нале уступили девятому. В финале 
встретились достойные соперники: 
богатыри ТПУ и  цеха 9. Команда 
механосборочного находилась в по-
луметре от победы. Им не хватило 
одного небольшого усилия, чтобы 
красная ленточка оказалась на их 
стороне. Водители выдержали этот 
накал страстей, нашли в себе допо-
лнительные силы и буквально на 
жилах вырвали победу!

В этот же день отметили физор-
гов за активное участие в разви-
тии массовой физкультуры и спор-
та, за пропаганду здорового образа 
жизни. Директор по управлению 
персоналом Олимпий Покатов на-
градил председателей коллективов 
физкультуры Раису Полывяную 
(цех 41) и Дмитрия Колесника (цех 
19) и пожелал всем здоровья, успе-
хов и всего самого доброго.

Сергей КОТЛЯР,  
газета «Мотор Сич»

26 травня 2021 року від-
булася сесія Загальних 
зборів Націо нальної 

Академії наук (НАН) України, 
під час якої було обрано дійс-
них членів (академіків) і членів- 
кореспондентів НАН України. 
За підсумками таємного голосу-
вання обрано 30 академіків, 73 
члена- кореспондента та 27 іно-
земних членів НАН України.

Від нашої галузі було три ке-
рівника підприємств стали чле-
нами- кореспондентами НАН 
України: по Відділенню механіки 
НАН України: КОРОСТЕЛЬОВА  
Олега П етровича, генерального 

директора — генерального кон-
структора ДП «ДержККБ «Луч»; 
КРАВЧЕНКА Ігоря Федорови-
ча, директора, генерального кон-
структора ДП «Івченко- Прогрес»; 
по Відділенню фізико- тех-
нічних проблем матеріалознав-
ства НАН України: БИЧКОВА  
Сергія Андрійо вича, генераль-
ного директора ДП «Антонов».

Від редакції газети «Авіабу-
дівник України»: Ми пишаємо-
ся Вашими здобутками! Зичимо 
Вам міцного здоров’я, творчого 
натхнення і подальших успіхів 
в роботі і наукових звершень на 
благо галузі і всієї України!

О. Коростельов І. Кравченко С. Бичков

Олега Коростельова, Ігоря Кравченка  
і Сергія Бичкова було обрано  
членами-кореспондентами Національної  
Академії наук України

Авіабудівна галузь України: 
передумови до відродження
Д іяльність авіабудівної про-

мисловості — це імідж краї-
ни, технологічний суверені-

тет у військовому і транспортних 
сегментах, наповнення бюджету 
та робочі місця. Таку промисло-
вість, яка застосовує високі тех-
нології, мають всього шість кра-
їн світу. Виробництво великих 
літаків взагалі освоїли декілька 
держав.

Україна, за рівнем розвитку лі-
такобудування, належить до най-
більш розвинених держав. Саме 
наша авіабудівна галузь має пов-
ний цикл створення авіаційної 
техніки, та посідає провідне міс-
це на світовому ринку в секторі 
транспортної та регіональної 
пасажирської авіації. Станом на 
сьогодні Україна має створені за 
роки незалежності 7 нових типів 
літаків (Ан-140, Ан-148, Ан-158, 
Ан-178, Ан-74ТК-300, Ан-38–
100, Ан-2–100), ряд авіаційних 
двигунів (Д-436 різних модифі-
кацій, АИ-450, АИ-222 та інші), 
модернізовано 12 типів літаків. 
Побудовано 195 серійних, нових 
і модернізованих літаків.

Водночас, потенціал авіаційної 
промисловості дозволяє збільшу-
вати обсяги виробництва авіа-
ційних двигунів, регіональних 
пасажирських і  транспортних 
літаків, бортового радіоелектро-
нного обладнання, вертольотів та 
літальних апаратів малої авіації.

Проте ще за декілька років до 
початку війни на сході у 2014 ро-
ці заводи із серійним випуском 
продукції потребували оновлен-
ня 80 відсотків виробничих по-
тужностей. Гостро відчувалась 
нестача фінансових ресурсів. 
Існувала роз’єднаність розроб-
ників, виробників та баз техніч-
ного обслуговування і  ремонту 
авіаційної техніки. Існувала за-
лежність від імпорту сировини 
і комплектувальних виробів на 
понад 70 відсотків. Виробнича 
кооперація з Російською Федера-
цією (РФ) знижувалась. Оновлен-
ня кадрових ресурсів відбувалось 
дуже повільно. Повне припинен-
ня взаємодії з РФ у 2014 році та 
зосередження української авіа-
ційної промисловості на співп-
раці з  західними компаніями 
також не сприяли покращенню 
справ у галузі. Не належна під-

тримка експорту, відсутність 
ефективної системи стимулю-
вання попиту, достатньої кіль-
кості замовлень на продукцію 
авіаційних підприємств як на 
внутрішньому, так і на зовніш-
ньому ринках почала призводи-
ти до спаду темпів виробництва 
та відтоку спеціалістів. Світова 
практика свідчить, що близько 15 
відсотків обсягу коштів, отрима-
них від реалізованої авіаційної 
техніки, спрямовується на роз-
виток виробництва і створення 
нових зразків техніки. В Україні 
цей показник за останні десять 
років був менш як 3 відсотки.

Але можливості української 
стратегічної промисловості 
значно більші. Саме тому екс-
пертне середовище та виробни-
ки наголошували на необхідно-
сті появи в Україні державного 
регулятора. Адже неодноразово, 
впродовж останніх років, наго-
лошували керівники галузевих 
підприємств, що підприємства 
галузі, зокрема, її локомотив ДП 
«Антонов», перебувають в стаг-
нуючому стані. Для порівняль-
ного прикладу Airbus, Boeing та 
інші закордонні корпорації, при 
належній підтримці своїх дер-
жавних інституцій, невпинно 
вдосконалюють систему постій-
ного зростання доданої вартості 
на власну продукцію.

Авіабудування України потре-
бувало дієвої підтримки держа-
ви в частині вирішення проблем, 
складність і масштаби яких такі, 
що не можуть бути вирішені ви-
ключно за рахунок збільшення 
фінансових ресурсів. Потрібні 
фахові організаційні структури 
з точними управлінськими функ-
ціями. Отже поява Міністерства 
з  питань стратегічних галузей 
промисловості (Мінстратегпром) 
України позитивно сприйнялося 
авіабудівниками, які розгляда-
ють його як головний запобіж-
ник у остаточній руйнації галузі 
та інструмент для її розбудови. 
Поки що ці сподівання залиша-
ються, з огляду на ті дії, які були 
зроблені Міністерством з момен-
ту створення.

Так, у лютому 2021 року Мін-
стратегпром розробило і  оп-
рилюднило для проведення 
консультацій з  громадськістю 

проєкт «Державної цільової 
науково- технічної програми 
розвитку авіаційної промис-
ловості на 2021–2030 роки». 
Адже авіабудування — специ-
фічна галузь, що потребує точ-
ного виявлення конкретних 
напрямів подальшого розвитку 
в  науково- технічній сфері. Ві-
це-прем’єр-міністр Олег Урусь-
кий запевнив, що МСП «забезпе-
чуватиме сталий розвиток стра-
тегічних галузей, створить нові 
робочі місця, збільшить доходи 
держбюджету та сприятиме ре-
гіональному розвитку».

З  часу створення Мінстра-
тегпром розроблено концепцію 
корпоратизації підприємств 
і створення холдингових компа-
ній. Так, в Україні має з’явитися 
державна холдингова компанія 
«Аерокосмічні системи України», 
до неї, зокрема увійде корпора-
тизована ХК «Антонов». Крім то-
го, в кінці 2020 року за сприяння 
Президента України Володимира 
Зеленського укладено контракт 
між ДП «Антонов» та Міноборо-
ни України на будівництво трьох 
нових військово- транспортних 
літаки Ан-178 для Збройних сил 
України. Ведеться діяльність із 
відновлення виробничої спро-
можності Харківського держав-
ного авіаційного виробничого 
підприємства. На часі виконан-
ня заходів із прийняття Стра-
тегії відродження вітчизняного 
авіабудування на період до 2030 
року, яка визначатиме політику 
держави стосовно підприємств 
авіаційної промисловості та ме-
ханізми її підтримки.

Збільшення доходів за умов 
наявності кадрів, правильних 
управлінських рішень та єдино-
го регулятора лише сприятимуть 
розвитку авіабудівної галузі Укра-
їни. Колективи авіабудівників, 
загальна чисельність яких ста-
новить 60 тисяч осіб довели, що 
в країні є можливості для реаліза-
ції амбітних стратегічних планів.

За умови, що Мінстратегпром 
і надалі діятиме в руслі успішної 
реалізації оголошених планів, є 
перспектива у кардинальній змі-
ні ситуації та переходу від стаг-
нації до реального розвитку.

Ігор НІМИЙ 

Олег Уруський виступає на церемонії викочування першого фюзеляжу літака Ан‑178‑100Р 20 травня п.р.
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20травня п. р. відбувся VII 
з’їзд Громадської органі-
зації «Всеукраїнське фіз-

культурно- спортивне товариство 
«Україна». В роботі З’їзду участь 
взяли заступник Міністра Мін-
молоді та спорту України Матвій 
Бідний, виконавчий директор 
НОК України Наталія Ковален-
ко, Голова Федерації профспілок 
України Григорій Осовий та йо-
го заступник Євген Драп’ятий. 
Серед делегатів З’їзду Профспіл-
ку працівників авіабудування 
та машинобудування України 
представляли Голова ПАУ Ярема 
Жугаєвич і завідувач відділу ор-
ганізаційної роботи ВА ЦК ПАУ 
Дмитро Поляков.

Головував на З’їзді Микола 
Ц ипло — голова Центральної 
Ради ГО «ВФСТ «Україна».

В  ході ведення З’їзду, його 
делегатами було розглянуто та 
прийнято відповідні рішення 
щодо основних питань порядку 
денного З’їзду, а саме:

— про звіт Центральної Ради 
ГО «ВФСТ «Україна» про діяль-
ність за період 2016–2021рр.;

— про звіт Контрольно- реві-
зійної комісії ГО «ВФСТ «Укра-
їна»;

— обрання Голови ГО «ВФСТ 
«Україна»;

— обрання членів Центральної 
Ради ГО «ВФСТ «Україна»;

— обрання членів Контрольно- 
ревізійної комісії ГО «ВФСТ 
«Україна»;

— про внесення змін та до-
повнень до Статуту ГО «ВФСТ 
«Україна».

В ході ведення З’їзду делегата-
ми та запрошеними було сказано 

безліч приємних слів щодо ді-
яльності ФСТ у звітному періоді 
та вручено нагороди, в т. ч. проф-
спілкові. Так, Ципла М. І. наго-
роджено «Знаком пошани» Мін-
молодьспорту України, Медаллю 
НОК України «За відданість олім-
пізму», а також (за клопотанням 
Президії ЦК ПАУ) почесним зна-
ком ФПУ «За розвиток соціаль-
ного партнерства».

Під час обговорення звіту про 
діяльність ГО «ВФСТ «Україна» за 
2016–2021рр. роботу Централь-
ної Ради ГО «ВФСТ «Україна» та 
організацій ФСТ визнано задо-
вільною.

За підсумками проведен-
ня З’їзду було обрано новий 
склад Центральної Ради ГО 
«ВФСТ «Україна», Контрольно- 
ревізійної комісії та Голову ГО 
«ВФСТ «Україна». Головою Цен-
тральної Ради ГО «ВФСТ «Укра-
їна» на новий термін обрано 
Наталію Омельчук. Вітаємо 
Наталію Вікторівну та бажаємо 
трудовому колективу ФСТ успі-
хів у подальшій роботі та спів-
праці з ПАУ! 

Представники ПАУ взяли участь у VII з’їзді Громадської організації 
«Всеукраїнське фізкультурно-спортивне товариство «Україна»

Н а підприємстві вже стало 
гарною традицією прихо-
дити на роботу в цей день — 

10 травня — у вишиванках. Пра-
цівники одягнені у квітучі народні 
блузи, а більшість вишиванок ви-
готовлені власноруч. Відомо, що 
у вишиванках закодовано багато 
символів краси, сили, добробуту 
та оберегів. Ці традиції — части-
на історії нашої країни, яку маємо 
пам’ятати. І варто відзначити, що 
трудовий колектив ДП «ДержККБ 
«ЛУЧ» не тільки працює на зміц-
нення обороноздатності нашої 
країни, але і демонструє яскравий 
приклад патріотизму.

Принагідно варто відзначити, 
що на підприємстві проходить 
виставка творчості працівни-
ків, яка була організована за 
сприяння профкому ПО ПАУ на 
ДП «Держ ККБ «ЛУЧ». Цьогоріч 
до уваги трудового колективу 
і  відвідувачів підприємства бу-
ла представлена виставка кар-
тин «Весна іде, красу несе», яка 
дарує чудовий настрій всім її 
поціновувачам. А їх вже багато. 
Тож чимало працівників підпри-
ємства з нагоди Дня вишиванки 
вирішили сфотографуватися біля 
виставки картин.

Від редакції газети: Вислов-
люємо щиру подяку працівникам 
підприємства і  профактиву ДП 
«ДержККБ «ЛУЧ»!

Підготовлено за інформацією  
ПО ПАУ на ДП «ДержККБ «ЛУЧ»

Профспілковий  актив 
ДП «ДержККБ «ЛУЧ» 
щорічно відзначає 
День вишиванки


